
データ数は、集計に用いた筆数です。
（平均値の170％を超えるものおよび30％未満のものは除いています。）
金額は、算出結果を四捨五入に100円単位としています。
データ数が5筆に満たない場合は、表示していません。
使用貸借（賃借料が無料）のデータは掲載していません。

・

・
・
・ 【問】農業委員会事務局　☎（087）894-9212

【問】農業委員会事務局　☎（087）894-9212

　「田んぼを宅地にする手続きは？」、「使わない農地の管理に困っている」など、農地や農業全般に
ついて、地域の農業委員がご相談に応じます。

※農業振興地域整備計画（個別除外）は、6月･10月･2月が受付月です。
※上記日程は予定のため、一部変更となる場合があります。

各種申請書の締切日が下記のとおり変更となっています。

【問】】農業委員会事務局　☎（087）894-9212

令和6年度さぬき市農業委員会各種申請書締切日のお知らせ

農地の ギモン・お悩み ご相談ください

　令和４年１１月から令和５年１０月までに、農業経営基盤強化促進法により締結（公告）された田の賃貸
借における賃借料水準（10ａあたり）は、以下のとおりです。

田の賃借料情報について

津田地区
志度地区
長尾地区
大川地区
寒川地区

津田公民館　第2講座室
本庁舎　201会議室
長尾公民館　相談室（2階）
大川公民館　第1会議室
寒川庁舎　101会議室

9：30～11：30

14：00～16：00
9：30～11：30
14：00～16：00

3月14日（木）

3月15日（金）

4月
5月
6月
7月
8月
9月

津田町津田
大川町富田中
大川町田面
鴨部

寒川町石田東
寒川町石田西
寒川町神前
造田乙井
長尾東

4月 1日
4月26日
5月31日
7月 1日
8月 1日
9月 2日

（月）
（金）
（金）
（月）
（木）
（月）

19日
20日
20日
19日
20日
20日

（金）
（月）
（木）
（金）
（火）
（金）

締切日 定例会
10月
11月
12月
1月
2月
3月

10月 1日
11月 1日
11月28日
12月25日
1月31日
3月 3日

（火）
（金）
（木）
（水）
（金）
（月）

21日
20日
18日
20日
20日
25日

（月）
（水）
（水）
（月）
（木）
（火）

締切日 定例会

地域
5,000円
3,300円
5,000円
5,900円
4,500円
3,100円
5,100円
3,600円
4,000円

平均額
5,000円
2,200円
5,000円
3,000円
2,000円
1,000円
1,800円
2,000円
1,500円

最低額
8筆
6筆
6筆
10筆
21筆
19筆
27筆
12筆
8筆

データ数
5,000円
5,000円
5,000円
10,000円
5,700円
5,000円
7,000円
4,800円
5,000円

最高額

一般会計収支状況

31,428,694

18,153,669

7,726,181
1,083,670

2,491,500
2,200

600,000
382,269

72,301
64,376

4,738,083
2,002,306

349,019
233,839

237,105
140,073

1,574,182
1,160,822

8,400,000
8,675,360

5,240,323
4,408,754

予算現額
収入済額

市 税

地 方 交 付 税

譲 与 税・交 付 金

分担金および負担金

使用料および手数料

国 ・ 県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

市 債

そ の 他

歳 入 合 計

令和5年度収入状況

※その他＝繰入金・繰越金・諸収入

（単位：千円）

議 会 ・ 総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

労 働 ・ 商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

そ の 他

歳 出 合 計

予算現額
（単位：千円）支出済額令和5年度支出状況

※その他＝災害復旧費・諸支出金・予備費

（単位：千円）予算現額　31,428,694　収入済額　18,153,669　支出済額　15,738,081

【一般会計】 【一般会計】

31,428,694

15,738,081

1,500,379
792,637

3,600,911
1,763,134

6,037,419
1,981,173

934,885
636,242

2,986,957
1,628,093

830,680
464,214

759,050
344,326

2,658,873
1,455,604

8,629,159
4,729,333

3,490,381
1,943,325

国 民 健 康保険事業特別会計
後期高齢者医療事業特別会計
介 護 保 険 事 業 特 別 会 計
介護サービス事業特別会計
多 和 診 療 所 事 業 特 別 会 計
津 田 診 療 所 事 業 特 別 会 計
観 光 事 業 特 別 会 計
共通商品券発行事業特別会計
建設残土処分場事業特別会計

特別会計収支状況

※一般会計、特別会計とも予算現額・収入済額・支出済額は繰越額を含む。

（単位：千円）

3,913,097
439,135
4,045,051
49,252
2,428
86,605
366

63,149
65,560

3,650,373
366,313
3,928,892
22,650
5,604
77,535
6,885
44,435

0

5,974,739
921,400
6,491,528
34,370
10,900
116,663
10,200
95,400
65,900

予算現額会　　　計　　　名 収入済額 支出済額

企業会計の収支状況
（単位：千円）

【予算額】
下水道事業 病院事業

【収支済額】 【予算額】 【収支済額】

【問】政策課　☎（087）894-1112

収益的 資本的 収益的 資本的 収益的 資本的 収益的 資本的

市債借入金の現在高

病院事業会計
2,201,856

支出
1,850,000

収入
1,850,000

支出
5,579,233

収入
5,110,810

支出
3,427,268

収入
3,297,660支出

528,289

収入
374,334 支出

277,313

収入
96,078

支出
1,453,000

収入
862,000

支出
307,520

収入
859,105

支出
515,004

収入
370,442

（単位：千円）

下水道事業
会計
6,440,752

一般会計
17,314,935

合計
25,957,543

•収益的（収支）…経営活動に伴い発生する収入と支出
•資本的（収支）…建設改良や借入償還などの費用や財源となる収入と支出

　令和５年度の収支状況（令和５年１２月３１日現在）などについてお知らせします。
なお、詳しくは市ホームページをご確認ください。

令和5年度　第2回さぬき市財政事情の公表について

市ホームページはこちら↑
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くらしのお知らせ


